
REP. N. 6565 DEL17/12/2014 

 
 

Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

SERVIZIO XII -ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA 

MESSINA 

 

Oggetto: P.S.R. Sicilia 2007/2013 Bando 2009 III sottofase- Misura 123 Domanda SIAN n. 

94751213466 - Ditta Società Cooperativa Collinebros, legalmente rappresentata da Princiotto 

Roberto   -  PROVVEDIMENTO DI  ARCHIVIAZIONE ED ESCLUSIONE DALLA GRADUATORIA 

 
IL DIRIGENTE DEL XII SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le l.r. n.10 del 15.05.2000 e n. 5/2011 e s.m. e i.; 

VISTO il D.P.R.  n. 840  del   24/02/2014,  con   il   quale   è    stato    conferito    l’incarico   alla         Dott.ssa Rosaria 

Barresi  di Dirigente Generale del Dipartimento dell’Agricoltura dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Svi-

luppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n. 12 del 04/02/2014;  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali per l’Agricoltura n. 7121 del 

30/10/2012 con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Bottari - Dirigente del Servizio XII –IPA Messina - ed il suc-

cessivo D.D.G. 8529 del 20/12/2012 di approvazione del contratto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali n. 880 del 27/05/2009, registrato alla 

Corte dei Conti l’11/06/2009 Reg. 1 fg. 268 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 28 del 

19/06/2009 S.O. n. 24 e s. m. e i., con il quale sono state approvate le “Disposizioni attuative e procedurali generali mi-

sure a investimento – parte generale” contenenti lo schema procedurale di riferimento per la presentazione, il trattamen-

to e la gestione delle domande relative all’attuazione alle misure previste dal Programma di Sviluppo Rurale (PSR) del-

la Sicilia per il periodo 2007/2013 ed i successivi DDG n. 403 del 11.05.2010, 652 del 30.06.2010, 2605 del 

31.12.2010, 1089 del 06.05.2011, 2659 del 09/08/2011, 2658 del 06/08/2012, 3761 del 18/07/2013 e 3921 del 

24/09/2014; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali n. 403 dell'11 maggio 2010, registrato 

alla Corte dei Conti il 28/06/2010 Reg. 1 fg. 56, con il quale sono approvate modifiche alle “Disposizioni attuative e 

procedurali generali misure a investimento – parte generale”; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali n. 652 del 30 giugno 2010, registrato 

alla Corte dei Conti il 04/08/2010 Reg. 1 fg. 92, con il quale sono approvate integrazioni alle “Disposizioni attuative e 

procedurali generali misure a investimento – parte generale”; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali n. 2763 del 16 dicembre 2008, regi-

strato alla Corte dei conti il 22 gennaio 2009 al Reg. n. 1 fg. n. 48 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana n. 13 del 27/03/2009, con il quale è stato approvato il “Manuale delle procedure per la determinazione delle 

riduzioni, delle esclusioni e delle sanzioni” per le iniziative previste dal Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Si-

cilia per il periodo 2007/2013; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali n. 977 del 05/06/2009 registrato alla 

Corte dei Conti il 25/06/2009 al Reg. 1 foglio 357 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 54 del 

27/11/2009, con il quale sono state approvate integrazioni e modifiche al “Manuale delle procedure per la determina-

zione delle riduzioni, delle esclusioni e delle sanzioni” per le iniziative previste dal Programma di Sviluppo Rurale 

(PSR) della Sicilia per il periodo 2007/2013; 

VISTO il D.D.G.  n. 1821 del 29/05/09, registrato alla Corte dei Conti il 17/11/2009 Reg. 2 fg. 148,  con il quale sono 

stati approvati l'Accordo di Programma concernente la prestazione di garanzie nell’ambito del Programma di Sviluppo 

Rurale (PSR) Sicilia 2007-2013 ed il relativo allegato contenente le norme attuative; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Interventi Strutturali n. 1583 del 31/07/09 bando 

relativo alla misura 123  , registrato alla Corte dei Conti il 09/09/2009 Reg. 2 fg. 107 e pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale della Regione Siciliana n. 61 del 31/12/2009, con il quale sono state approvate le “Disposizioni attuative parte 

specifica Misura 123 del PSR Sicilia 2007/2013” per il finanziamento delle iniziative presentate nell’ambito della sud-

detta Misura; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura n. 

396 del 05/05/2010, registrato alla Corte dei Conti il 28/06/2010 al Reg. 1 fg. 54 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Regione Siciliana n. 35 del 06/08/2010, con il quale sono state approvate “Le griglie di elaborazione” relative alla 

misura 123; 



VISTO il D.D.G. n. 2318 del 11/07/2012, registrato alla Corte dei Conti il 06/08/2012 Reg. n. 7 Fgl. n. 171 e pubblica-

to nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 39 del 14/09/2012 e s.m. e i., con il quale è stata approvata la gra-

duatoria definitiva dei progetti presentati all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari in conformità 

alle “Disposizioni attuative e procedurali misure a investimento” ed ai criteri di selezione definiti dall’Amministrazione, 

ai sensi dell’art. 78 del Regolamento CE n. 1698/2005 ed approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 

20/04/2010; 

VISTA la domanda d’aiuto n.94751213466  pervenuta in data  08/03/2012, prot. n. 16601, a firma 

della Ditta Società Cooperativa Collinebros, legalmente rappresentata da Princiotto Roberto, na-

to a Sant’Angelo di Brolo (Me), il 01/03/1970, CUAA  038181890835,  con sede  in Sant’Angelo di 

Brolo(Me), Via Limina, n.26 intesa ad ottenere la concessione di un contributo nella misura del 

50% della spesa ammissibile pari a € 265.150,00, ai sensi della misura 123, III Sottofase, per ese-

guire opere nell’azienda ubicata in agro di  Sinagra (Me); 

VISTE le comunicazioni rispettivamente prot. N. 01386 del 13/06/2013 e Prot. n. 01809 del 

09/09/2013 di avvio del procedimento di archiviazione inviate alla Ditta Soc. Coop. Collinebros    

dai responsabili del procedimento FF.DD. A. Raimondo e P. Materia mediante raccomandate a.r. 

n.13895985973-9 e 138955993884 notificate rispettivamente il 02/07/2013 e 02/10/2013  con la se-

guente motivazione: 

 La ditta non ha presentato i documenti richiesti, cioè una relazione tecnica sulla statici-

tà della struttura ove doveva sorgere uno stabilimento per la vendita di carne fresca e 

di carni lavorate. 

 

CONSIDERATO che a quest’ultima comunicazione non è stato dato riscontro entro i termini pre-

scritti; 

VISTA la relazione istruttoria redatta da FF.DD. Andrea Raimondo e Pasqualino Materia in data 

13/06/2013 con proposta di archiviazione per i motivi sopra riportati; 

RITENUTO  che occorre archiviare l’istanza di cui sopra; 

               

DISPONE 

 

l’Archiviazione, con conseguente esclusione dalla graduatoria definitiva, della domanda di aiuto  n. 

94751213466 presentata dalla ditta Ditta Società Cooperativa Collinebros, legalmente rappresen-

tata da Princiotto Roberto, nato a Sant’Angelo di Brolo (Me), il 01/03/1970, CUAA  

038181890835,  con sede  in Sant’Angelo di Brolo(Me), Via Limina, n.26 per il seguente motivo : 

 La ditta non ha ottemperato a quanto richiesto con le raccomandate A.R. 

n.13895985973-9 e 138955993884 notificate rispettivamente il 02/07/2013 e 02/10/2013. 

 

Ogni controversia relativa alla validità, interpretazione, esecuzione del presente atto è devoluta al 

giudizio arbitrale ovvero alla procedura conciliativa in conformità alle determinazioni del decreto 

del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali 20 dicembre 2006, pubblicato nella Gaz-

zetta Ufficiale del 27 febbraio 2007 e successive modificazioni ed integrazioni, che le parti dichia-

rano espressamente di conoscere ed accettare. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, gerarchico al Dirigente Generale 

dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Struttura-

li- entro il termine perentorio di giorni 30 dalla data di ricevimento, oppure all’autorità giurisdizio-

nale competente nei termini di legge.   

MESSINA 17/12/2014 

 

    IL Dirigente dell’U.O. 119 

    ( Dott. Salvatore Blandi) 

                                                                                                            Il Dirigente del Servizio XII 

                                                                                                             (Dr.Agr. Salvatore Bottari) 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


